

FOODNESS SPA Via Dell'Agricoltura 8/10 Curtatone (MN)	SCHEDA TECNICA PRODOTTO FINITO FOODNESS	ORZO SOLUBILE BIOLOGICO CAPSULA COMPATIBILE DOLCEGUSTO BOX 10 PEZZI OB 2503	Rev.: 0 Del 11/03/2020 Pg.: 1 di 2
--	--	--	--

Orzo solubile BIOLOGICO confezionato in capsula compatibile con sistema DOLCEGUSTO, conforme al Regolamento CE 1935/2004.

Ingredienti: orzo solubile BIOLOGICO

Caratteristiche organolettiche:

Aspetto: polvere scorrevole
Colore: marrone chiaro
Odore: tipico, assenza di odori estranei.
Sapore: caratteristico , assenza di sapori estranei .
Sostanze estranee: praticamente assenti

Caratteristiche fisico chimico/fisiche:

Peso specifico: 180 -205 g/l ± 10
Umidità: max. 5,0 %
pH: min.4,0
Filth test: frammenti di insetti max.15 /50g.; assenza peli di roditori,altri frammenti max.10/50g.
Aflatossine B1,B2, G1, G2 : max. 3 microg/kg.
AflatossineB1: max. 2 microg./kg
Ocratossina A: max 3 microg./Kg
Zeararenone max. 100 microg./Kg
Metalli pesanti: Cd max.0,1 mg/Kg; Pb max. 0,2 mg/Kg.
Pesticidi: entro i limiti del Reg.CEE n.2092/91 e successive modifiche

Caratteristiche microbiologiche medie:

Carica batterica totale: < 10.000 ufc/g.
Coliformi totali: < 10 ufc/g.
E.Coli < 10 ufc/g.
Lieviti: < 10 ufc/g.
Muffe: < 100 ufc/g.
Salmonella: Assente in 25 g.
Stafilococchi coag.+: < 10 ufc/g.
Clostridi solfito riduttori: < 10 ufc/g.

Valori nutrizionali(valori medi per 100 g. di prodotto):

Valore energetico: kcal 357, Kj 1516
Proteine: 8,3 g.
Grassi: 0,4 g.
Carboidrati: 80,0 g.

Peso netto : Capsula da 3g
Confezione : Box da 10 capsule

Sicurezza alimentare:

Dichiarazione OGM: non contiene ingredienti costituiti o derivati da OGM soggetti ad etichettatura in accordo con i Regolamenti CE 1829/2003 e 1830/2003.

Trattamenti ionizzanti: Assenti (il prodotto non ha subito trattamenti ionizzanti).

Durabilità e conservazione:

T.M.C. 36 mesi
Stoccaggio: a temperatura ambiente, in luogo fresco e asciutto, al riparo dalla luce solare diretta e da fonti di calore .
Trasporto: a temperatura ambiente non condizionata

FOODNESS SPA Via Dell'Agricoltura 8/10 Curtatone (MN)	SCHEDA TECNICA PRODOTTO FINITO FOODNESS	ORZO SOLUBILE BIOLOGICO CAPSULA COMPATIBILE DOLCEGUSTO BOX 10 PEZZI OB 2503	Rev.: 0 Del 10/03/2020 Pg.: 2 di 2
--	--	--	--

INFORMAZIONI SULLE COMPONENTI ALLERGENICHE

(Allegato II del reg.CE 1169/2011).

TIPO DI ALLERGENE	PRESENZA	ASSENZA
Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati) e prodotti derivati.	X	
Crostacei e prodotti a base di crostacei		X
Uova e prodotti a base di uova		X
Pesce e prodotti a base di pesce		X
Arachidi e prodotti a base di arachidi		X
Soia e prodotti a base di soia		X
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)		X
Frutta a guscio cioè mandorle (<i>Amigdalus communis L.</i>), nocciole (<i>Corylus avellana</i>), noci comuni (<i>Juglans regia</i>), noci di acagiù (<i>Anacardium occidentale</i>), noci pecan (<i>Carya illinoiesis (Wangenh) K. Koch</i>), noci del Brasile (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistacchi (<i>Pistacia vera</i>), noci del Queensland (<i>Macadamia ternifolia</i>) e prodotti derivati.		X
Sedano e prodotti a base di sedano		X
Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo		X
Senape e prodotti a base di senape		X
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni > 10 mg/Kg o 10 mg/l espressi come SO ₂		X
Lupino e prodotti a base di lupino		X
Molluschi e prodotti a base di molluschi.		X